
ano XX no.3011, segunda-feira, 05 de julho de 2021 | edição de hoje - 02 páginas

TERMOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2021

Às 14:54 horas do dia 14 de junho de 2021, após constata-
da a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LEANDRO CASSIANO NEVES, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo nº 10/2021, Pregão nº 
00012/2021.

Resultado da Homologação
Item: 1
Descrição: Equipamento , componente - processador de 
imagem
Descrição Complementar: Hub/Switch 8 Portas Gigabit, 
Interface: 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Ne-
gociação, Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 
50/60Hz, Auto Uplink em cada porta Ambiente:- Tempera-
tura de Operação: 0~ 40, Umidade de Operação: 10% ~ 90% 
sem condensação. Permitir que cada porta trabalhe na sua 
velocidade máxima; plug-and-play, não requer qualquer 
software de configuração; painel frontal com leds de diag-
nóstico para monitorar o status operacional das portas; ta-
manho do cabo:100 cm. Garantia mínima: 01 ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.312,4000	Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$ 
9.136,0000 , com valor negociado a R$ 9.135,6000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 04/06/2021 
10:49:58 

- Adjudicação individual da 
proposta. Fornecedor: HYPER 
TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E, 

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, 
Melhor lance: R$ 9.136,0000, 

Valor Negociado: R$ 9.135,6000 
Homologado 14/06/2021 

14:54:44 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 2
Descrição: Equipamento , componente - processador de 
imagem
Descrição Complementar: Mouse óptico com fio, dois bo-
tões principais e bola de rolagem clicável, conexão USB, 
sensibilidade de 1000 DPI, dimensões aproximadas (L x P x 
A): 62,86 x 114,97 x 37,3 mm (variação aceitável de até 5% 
para mais ou para menos), cor preto, comprimento mínimo 
do cabo: 1,40m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.992,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$ 
493,0000, com valor negociado a R$ 492,6000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 04/06/2021 
10:50:17 

- Adjudicação individual da 
proposta. Fornecedor: HYPER 
TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E, 

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, 
Melhor lance: R$ 493,0000, Valor 

Negociado: R$ 492,6000 
Homologado 14/06/2021 

14:54:44 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 3
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado microcomputador, tipo: 
numérico, tipo conector: usb, conectividade: com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.368,2000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$ 
1.551,6000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 04/06/2021 
10:50:32 

- Adjudicação individual da 
proposta. Fornecedor: HYPER 
TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E, 

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, 
Melhor lance: R$ 1.551,6000 

Homologado 14/06/2021 
14:54:44 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 4
Descrição: Peça,acessório,suprimento etiquetadora
Descrição Complementar: Toner, novo, original de fábrica, 
compatível com impressora HP Laserjet 1022, cor preto. 
Validade mínima de 01 ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20	Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.494,8000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3011, 05 de julho de 2021 - página 02/02
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 980,0000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 04/06/2021 
10:49:16 

- Adjudicação individual da 
proposta. Fornecedor: ATENA 
COMERCIO E REPRESENTACOES 

LTDA., CNPJ/CPF: 
32.060.571/0001-08, Melhor 

lance: R$ 980,0000 
Homologado 14/06/2021 

14:54:44 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 
Item: 5
Descrição: Peça,acessório,suprimento etiquetadora
Descrição Complementar: Cabo de rede lan UTP com 04 pa-
res trançados, categoria 5-E, cor azul. Garantia mínima: 01 
anos. Unidade de fornecimento será o metro linear.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 610	 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.134,6000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$ 
859,3200, com valor negociado a R$ 854,0000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 04/06/2021 
10:50:53 

- Adjudicação individual da 
proposta. Fornecedor: HYPER 
TECHNOLOGIES COMERCIO DE 
INFORMATICA E SERVICOS E, 

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, 
Melhor lance: R$ 859,3200, Valor 

Negociado: R$ 854,0000 
Homologado 14/06/2021 

14:54:44 
LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3011, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Item: 6
Descrição: Equipamento , componente - processador de 
imagem
Descrição Complementar: HD interno 1Tb Sata III 7200rpm, 
Interface SATA III (6Gb/s); Cache: 64MB; Capacidade 1TB; 
Densidade de área (média) 625Gb/pol2; Taxa anual de fa-
lhas<1%; Corrente máxima de inicializaçãoCC 2.0; Dimensão 
Aproximada20.17 x 101.6 x 146.99mm; Desempenho: -Velo-
cidade do eixo (RPM) 7200 RPM, -Latência média 4.16ms, 
-Tempo de busca de leitura aleatória <8.5ms e -Tempo de 
busca de gravação aleatória <9.5ms. Garantia: 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30	Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.414,5000	Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: LIEGE LICITACOES EIRELI , pelo me-
lhor lance de R$ 8.360,0000 , com valor negociado a R$ 
8.359,8000.

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 04/06/2021 
10:49:39 

- Adjudicação individual da 
proposta. Fornecedor: LIEGE 

LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 
33.256.775/0001-81, Melhor 
lance: R$ 8.360,0000, Valor 
Negociado: R$ 8.359,8000 

Adjudicado 04/06/2021 
10:49:42 

- Adjudicação individual da 
proposta. Fornecedor: LIEGE 

LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 
33.256.775/0001-81, Melhor 
lance: R$ 8.360,0000, Valor 
Negociado: R$ 8.359,8000 

Homologado 14/06/2021 
14:54:44 

LEANDRO 
CASSIANO 

NEVES 

 

 


